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申
告
の
期
間
・
受
付
場

所
・
受
付
時
間

　

窓
口
で
の
申
告
相
談
お
よ
び
申

告
書
の
受
付
は
次
の
と
お
り
で
す

（
土
・
日
お
よ
び
祝
日
を
除
く
）。

◆
市
・
県
民
税
の
申
告

（
茂
原
市
役
所
の
み
受
付
）

２
月
15
日
㊌
ま
で

　

市
民
税
課
窓
口
（
２
階
）

２
月
16
日
㊍
～
３
月
15
日
㊌

　

市
役
所
市
民
室
・
本
納
支
所

◆
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税

の
申
告

　

２
月
16
日
㊍
～
３
月
15
日
㊌

茂
原
税
務
署
（
市
役
所
市
民

室
・
本
納
支
所
で
も
受
付
可
）

◆
受
付
時
間

①
市
役
所
市
民
室
・
本
納
支
所

８
時
30
分
～
17
時

申
告
の
際
は
、
16
時
30
分
頃
ま

で
に
来
庁
さ
れ
る
よ
う
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。
混
雑
状
況
な
ど

に
よ
り
、
受
付
終
了
時
間
が
変
更

に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

ま
た
、
市
・
県
民
税
の
申
告
は

郵
送
で
も
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

収
入
・
控
除
等
の
必
要
書
類
を
同

封
し
、
市
役
所
市
民
税
課
へ
お
送

り
く
だ
さ
い
。

②
茂
原
税
務
署
（
確
定
申
告
の
み
）

９
時
～
17
時

税
務
署
で
は
、
自
書
作
成
指
導

の
他
に
、
２
月
14
日
㊋
～
３
月
15

日
㊌
の
期
間
、
申
告
書
を
作
成
で

き
る
コ
ー
ナ
ー
を
設
置
し
ま
す
。

※
雑
損
控
除
を
受
け
ら
れ
る
方
や

青
色
申
告
者
、
譲
渡
所
得
者

（
土
地
や
建
物
等
の
不
動
産
、

ゴ
ル
フ
会
員
権
や
株
式
等
の
資

産
を
お
売
り
に
な
っ
た
方
）
の

申
告
は
市
役
所
で
は
受
け
付
け

て
い
ま
せ
ん
の
で
、
茂
原
税
務

署
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

※
茂
原
税
務
署
で
は
、
１
月
４
日

㊌
か
ら
消
費
税
の
申
告
書
・
所

得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の

還
付
申
告
書
の
提
出
を
受
け
付

け
て
い
ま
す
。

申
告
の
受
付
に
つ
い
て
　

申
告
書
は
、
納
税
者
が
自
分
で

作
成
し
、
提
出
し
て
い
た
だ
く
こ

と
を
原
則
と
し
て
い
ま
す
。
提
出

の
み
の
方
は
待
ち
時
間
な
し
で
優

　申告会場は混雑することがあります。所得税及び復興特別所得税の確定申
告は、電子申告(e-Ｔax)や郵送(茂原税務署あて)での申告をお勧めします。

申告会場開設期間　２月16日㊍～３月15日㊌(土・日を除く)

市役所市民税課
〒297-8511 茂原市道表１番地
☎（20）1577、Ｆ（20）1609

（土日・祝日除く）

茂原税務署
〒297-8501
茂原市高師台１丁目５番１　茂原地方合同庁舎２階
☎（22）2166（土日・祝日除く）

①印鑑 ・認印でも可（朱肉を付けるもの）
②本人確認書類
　（ＡまたはＢの
　いずれか）

Ａ本人確認書類＝個人番号カード（マイナンバーカード）
Ｂ番号確認書類＋身元確認書類
・番号確認書類とは、通知カード、住民票の写し（個人番号の
　記載があるもの）など
・身元確認書類とは、運転免許証、公的医療保険の被保険者証、
　パスポートなど

③収入を証明する
　もの

・源泉徴収票（給与、公的年金等）　・営業等、農業、不動産
　の収入があった方は、収入と必要経費が分かる書類や帳
　簿、領収書など
※あらかじめ収入と各経費を計算しておいてください。
・支払調書（配当、原稿料等）　・株式の年間取引報告書

④控除を証明す
　るもの

・国民年金保険料の控除証明書
・国民健康保険税、後期高齢者医療制度保険料の領収書や口
　座振替納付済通知（平成28年中に支払ったもの）
・生命保険料、地震保険料の控除証明書　・障害者手帳

⑤そのほか ・本人名義の通帳　・筆記用具、計算機など

先
的
に
受
け
付
け
ま
す
。

市
役
所
や
税
務
署
で
は
、
記
載

方
法
を
ア
ド
バ
イ
ス
す
る
「
自
書

作
成
指
導
」
を
行
い
ま
す
。

医
療
費
の
合
計
金
額
、
農
業
・

事
業
所
得
な
ど
の
収
入
・
経
費
計

算
は
、
必
ず
ご
自
分
で
計
算
し
て

お
い
て
く
だ
さ
い
。

申
告
に
は
、「
所
得
税
及
び
復

興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
」
と

「
市･

県
民
税
の
申
告
」
の
２
種

類
が
あ
り
ま
す
。

な
お
、
給
与
所
得
者
で
年
末
調

整
が
済
ん
で
い
る
方
は
、
所
得
税

及
び
復
興
特
別
所
得
税
は
清
算
さ

れ
て
い
ま
す
の
で
、
原
則
と
し
て

申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

税の申告は、早めに、正しく！

申 告 に 必 要 な も の


